DECRETO Nº 0088/2024

Súmula: O Prefeito do Município de Atalaia, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

D E C R E T A

Art. 1º - Conceder a partir de 01 de Abril de 2.024, as Servidoras

abaixo relacionados, ocupantes de Cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar de Enfermagem,

Adicional de Formação de Técnico de Enfermagem – AFTE no valor de R$ 600,00

(seiscentos reais) para os servidores titulares do cargo de Auxiliar de Enfermagem que

possuírem a Formação de Técnico de Enfermagem e o registro de Técnico de Enfermagem

no COREN, de acordo com a Lei nº 1492/2024.

NOME

 ANA CLAUDIA LOZANO ANTONIO

 MARIA REGINA PEREIRA

 ERICA APARECIDA DOS SANTOS

 GRAZIELE APARECIDA GUARI DA SILVA

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na Data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Atalaia, em 15 de Abril de 2024.

CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI
Prefeito Municipal